§ XXI.

Dum moritur ille, qui bona habuit in possessione, qui praedicto modo secundus est in beneficio, intra sex hebdomadas et annum vadat ad suum Dominum et roget, ut confiteatur de concesso sibi beneficio. Quod si faciat, non eget testimonio, si autem negat dominus homini, testificabitur homo tertius.

¹⁹⁾ *Thomasius*: i. e. expectativam habeas vel gesamte Hand.

²⁰⁾ *Thomasius*: possessione.

*Havichorst**von Eyben*

22.

A testimonio abiiciatur, si quis non testatur concessionem se audisse et vidisse.

23.

Cum homo careat possessione qui autem in bonis est possessione, huius stabunt in testimonio omnes, quibus est cognitum quod bona sint eius beneficium.

24.

Pater haereditat in filium possessionem sicut et beneficium propter quod non eget filius, vt demandari bona patris sibi faciat dominus.

25.

Sic et homo carens filio haereditat in dominum possessionem beneficium, sicut et beneficium, nisi dominus concesserit alicui expectationem beneficium.

26.

Dominus si concedit homini bona sibi concessa per hoc in his bonis Marandia non erit ei aliena erga dominum suum, Si negat concessum sibi beneficium.

27.

Quidam dicunt quod expectatio beneficium nulli possit concedi

§ XXII.

I 22

A testimonio abjiciatur, si quis non testatur concessionem se audisse et vidisse.

§ XXIII.

23

Cum homo caret possessione, qui autem in bonis est possessione²¹, huius stabunt in testimonio omnes, quibus est cognitum, quod bona sint ejus beneficium.

§ XXIV.

24

Pater hereditat in filium possessionem sicut et beneficium, propter quod non eget filius, ut demandari²² bona Patris sibi faciat dominus.

§ XXV.

25

Sic et homo, carens filio, haereditat in dominum possessionem beneficium, sicut et beneficium, nisi dominus concesserit alicui expectationem beneficium.

§ XXVI.

26

Dominus si concedit homini bona sibi concessa, per hoc in his bonis warandia non erit ei aliena erga dominum suum, si is negat concessum sibi beneficium.

§ XXVII.

27

Quidam dicunt, quod expectatio beneficium nulli possit concedi

²¹⁾ *Thomasius*: forte legendum: 'alter autem in bonis est et possessione'.

²²⁾ *Thomasius*: an 'demonstrari'? vide textum Saxonicum.

Havichorst

absque petitione illius qui possidet beneficium hoc ostendam esse falsum.

I 28

28.

Homo inbeneficiatus manso vel talento cum domino primo sit solutum per alicuius hominis sui obitum. Nonne hic inbeneficiatus homo habebit beneficium quod solutum sit domino cum tamen nullus locus sibi designatus sit ergo maius ius habebit homo in beneficio sibi designato.